

# - GI BORT bok-pengene!



OPPFORDRER: SVs Magnar Sortåsløkken oppfordrer Jo Benkow til å gi bort deler av pengene.

## Utfordrer Benkow

Av ANDERS BJARTNES og BJØRN S. DELEBEKK (foto)

— Gi deler av bokinntektene dine til et godt formål! Den oppfordringen retter SVs Magnar Sortåsløkken nå til stortingspresident Jo Benkow.

Benkow vil etter alt å dømme tjene flere millioner på biografien han har skrevet om kong Olav.

Sortåsløkken mener det er rimelig at Benkow lar en del av bokinntektene sine komme et veldeilig formål til gode.

### I kraft av sitt verv

Stortingsrepresentanten fra SV begrunner kravet med at Benkow har fått hånd om det enormt verdifulle materialet kongebiografien bygger på, i kraft av sitt verv som stortingspresident.

Benkows bok er skrevet på bakgrunn av en lang rekke samtaler han hadde med kong Olav, som delvis er festet til lydbånd.

— Det har sammenheng med hans verv som stortingspresident at han fikk så god kontakt med kongen. Når han med en slik bakgrunn skriver en bok om folkekongen, synes jeg det ville være fornuftig av ham å gi en del av inntektene til et godt formål. Det vil Benkow score på, og det er mulig han har tenkt i slike baner, sier Sortåsløkken til VG.

### — Ikke unaturlig

Sortåsløkkens syn deles av svært mange stortingsrepresentanter VG har vært i kontakt med, men få vil stå offentlig frem med sine synspunkter.



SNUR RYGGEN TIL: — Det er ikke den slags utspill som stimulerer givergleden, sier stortingspresident Jo Benkow når VGs journalist ber om hans kommentar.

— Det ville ikke være unaturlig om Benkow beregnet seg et honorar i sammenheng med

det helt konkrete merarbeid og den innsats han har nedlagt når han har skrevet boken. At han får en bra inntekt av den, har jeg ingenting imot. Hvis salget blir eksepsjonelt høyt og beløpet meget betydelig, vil det

ikke være unaturlig om en del av pengene gikk til et eller annet fond, sier Hagen.

Også Frp-lederen begrunner sitt syn med at Benkow har fått tak i kildematerialet gjennom

vervet som stortingspresident. — Som stortingspresident har Benkow hatt unike muligheter og tilgang til et materiale det er spørsmål om noen annen forfatter kunne ha fått, sier Hagen.

# BENKOW IRRITERT

Av ØYVIND BRIGG

Stortingspresident Jo Benkow skal ha seg frabedt innblanding fra utenforstående når det gjelder

delingen av et forventet overskudd av boken «Olav presentantene — monark».

VG traff stortingspresident etterlyser VG mens han ivrig signerte sin egen avbokhandler i Oslo. Her slo han tilbake mot Carl I. Hagen (Frp) og Magne Sortåsløkken (SV).

### — Jeg trenger ikke hjelp

— Jeg trodde oppriktig talt at herr Hagen og herr Sortåsløkken kunne ha tilstrekkelig sømmelighetsans til å la dette spørsmålet ligge inntil videre. Jeg kan bli trassig, og det er ikke den slags utspill som stimulerer givergleden, sier stortingspresident Jo Benkow.

— Jeg kan minne om hva jeg sa på pressekonsferansen da boken ble presentert. Går det som enkelte mener med salget, er ikke jeg den eneste som får glede av dette. Jeg trenger imidlertid ingen hjelp fra hverken Hagen eller Sortåsløkken for å vite hvordan jeg skal opptre, sier Benkow.

Han er ikke umiddelbart villig til å karakterisere utspillet fra de to stortingsrepresentantene som et utslag av Janteloven.

— Men jeg konstaterer at uttalelsene om utspøneringen av et eventuelt overskudd er fra ytterste høyre og ytterste sier Benkow.

### Kong Olav

Benkow er også tydelig over at hans posisjon som stortingspresident er trukket frem i forbindelse med salget. — Dersom noen tror at jeg har benyttet min stilling for å få skrevet denne boken, tar de feil. Kong Olav gav uttrykk for at han gjerne så at jeg påtok meg dette arbeidet. Det er klart jeg har hatt den fordel og

det privilegium å bli kjent med Hans Majestet. Det å ha kjent ham så godt, er en så stor verdi i seg selv, som jeg ikke er beredt til å sette en sum på, sier Benkow.

### Vil diskutere donasjon

Han uttrykker et sterkt ønske om å få diskutere med forlaget en eventuell donasjon til et veldeilig formål hvis boken selger godt.

— Jeg hadde håpet at forlaget og jeg kunne drøfte dette uten å diskutere det offentlig. Det er mange gode veldeilige formål å tilgodese uten å gjøre det offentlig kjent. Modellen med å gi av et overskudd til en veldeilig sak har aldri vært meg fremmed, presiserer Benkow.

Stortingspresidenten hevder at han langt fra er blitt hardhudet når det gjelder kritikk fra sitt eget miljø.

— Nei, man blir heller mer og mer tynn-

mål om jeg blir og med blitt møtt med spærret ble gjort i samtaler med Hans Majestet Jo Benkow.

## «Svulstig og flaut»

Stortingspresident Jo Benkows tale til kong Harald under slottsmiddagen torsdag kveld var en pinlig forestilling, ifølge mange av hans stortingskolleger.

«Krypene, flaut, svulstig og patetisk», er uttrykk som brukes overfor VG.

Representantene vil bare snakke anonymt. Ingen av dem vil ta den belastningen det er å bli uvenn med Benkow.

— Jeg er sikker på at Kongen selv syntes det var pinlig, sier en stortingsrepresentant.

— Vi har alle stor respekt for kongehuset, men det går an å uttale det noe mindre kryptende, sier en Ap-representant.

...nske-  
...meking,  
...mmenrar,  
...espeil, efros-  
...dardingfokos  
...På krisebok-  
...for fiskebon-  
...23.00; Mu-  
...5.45; Netto-  
...yff. 01.02.